
 

 

UCHWAŁA NR XIII/244/19 

RADY MIEJSKIEJ W SĘPOPOLU 

z dnia 29 października 2019 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów, psychologów, 

logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych oraz nauczycieli przedszkoli i innych 

placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 506) oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b. i c., w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2018 r., poz. 967 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć: 

1) pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych; 

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 

6-letnie i dzieci młodsze. 

2. Ilekroć w dalszych przepisach jest mowa bez bliższego określenia o: 

1) szkole – należy przez to rozumieć także zespół szkół, przedszkole, oddział przedszkolny w szkole podstawowej, 

inną formę wychowania przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Sępopol, 

2) dyrektorze – należy przez to rozumieć nauczyciela, któremu powierzono funkcję dyrektora przedszkola lub 

dyrektora szkoły oraz nauczyciela, któremu powierzono obowiązki dyrektora przedszkola lub obowiązki 

dyrektora szkoły w zastępstwie, 

3) klasie – należy przez to rozumieć także oddział lub grupę przedszkolną, 

4) uczniu – należy przez to rozumieć także dziecko uczęszczające do przedszkola, oddziału przedszkolnego 

w szkole podstawowej lub innej formy wychowania przedszkolnego, 

5) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. 

z 2019 r., poz. 967 z późn. zm.) 

§ 2. Przepisy uchwały stosuje się do nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Sępopol. 

§ 3. 1 Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub na ich rzecz dla: 

1) pedagoga szkolnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego 

zatrudnionego w pełnym wymiarze czasu pracy wynosi 22 godziny; 

2) nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci  

6-letnie i dzieci młodsze wynosi 24 godziny. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 18 listopada 2019 r.

Poz. 5530



2. Przy zatrudnieniu nauczycieli, o których mowa w ust. 1 w niepełnym wymiarze, obowiązkowy wymiar 

czasu pracy oblicza się proporcjonalnie do zatrudnienia. 

§ 4. 1. Nauczycielom zatrudnionym w szkołach, którym z przyczyn organizacyjnych szkół lub braku 

możliwości dalszego zatrudnienia nauczyciela w pełnym wymiarze zajęć zgodnie z posiadaną specjalnością, 

dyrektor szkoły może łączyć w ramach stosunku pracy zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze, 

o różnym pensum, dla których przewidziana jest różna liczba godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

zajęć. 

2. Do łączenia w ramach stosunku pracy zajęć o różnym tygodniowym wymiarze godzin zajęć może 

dochodzić wyłącznie pod warunkiem posiadania przez nauczyciela wymaganych kwalifikacji. 

3. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela realizującego zajęcia dydaktyczne, 

wychowawcze i opiekuńcze w ramach jednego stosunku pracy, dla których przewidziana jest różna liczba 

godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć przelicza się zgodnie z art. 42 ust. 5c ustawy. 

4. Nauczyciel realizujący w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o różnym 

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, jest zatrudniony w pełnym wymiarze godzin, gdy suma 

ilorazów realizowanych przez niego części tygodniowych obowiązkowych zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych i opiekuńczych na tych stanowiskach jest nie mniejsza niż jeden. 

5. Dyrektor szkoły po dokonaniu przydziału godzin nauczycielom realizującym w ramach jednego stosunku 

pracy zajęcia o różnym wymiarze godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć, oblicza ich 

obowiązkowy tygodniowy łączny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub opiekuńczych 

prowadzonych bezpośrednio z uczniami. 

§ 5. 1. Godziny realizowane powyżej tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć  ustalonego 

według zasad określonych w § 4 stanowią, zgodnie z art. 35 ust. 2 ustawy, godziny ponadwymiarowe, których 

szczegółowe warunki obliczania określono w odrębnej uchwale. 

2. Godziny, o których mowa w ustępie 1, mogą być realizowane przez nauczycieli korzystających z obniżki 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć przyznanej na podstawie odrębnej uchwały jedynie w przypadku 

zaistnienia okoliczności wskazanych w art. 42 ust. 6a ustawy. 

§ 6. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela, o którym mowa w § 3 i § 4 ustala się 

indywidualnie na jeden rok szkolny.  

§ 7. Odpowiedzialnym za prawidłowe ustalenie pensum dla nauczycieli realizujących zajęcia dydaktyczne, 

wychowawcze lub opiekuńcze w ramach jednego stosunku pracy, dla których przewidziana jest różna liczba 

godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć jest dyrektor szkoły zatrudniającej nauczyciela. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XVII/122/12 Rady Miejskiej w Sępopolu z dnia 28 czerwca 2012 r. w sprawie 

zasad rozliczenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli, realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin oraz 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla pedagoga szkolnego, logopedy, doradcy 

zawodowego (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2012 r., poz. 2235; 2016 r., poz. 3235; 2017 r., 

poz. 3693). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sępopola. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Sępopolu 

Krzysztof Siudek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 5530


		2019-11-18T11:09:10+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




